
GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

DESPACHO DEL GOBERNADOR

1239RESOLUCION No. 2022

"Por la cual se inscriben dignatarios del LIGA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS DE
BOLIVAR y se dictan otras disposiciones."

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la conferida por los Decretos 1529 de 1990 y 525 de

1990, y

CONSIDERANDO:

Que la LIGA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS DE BOLIVAR, es una entidad de derecho privado sin ánimo 
de lucro, con domicilio principal en la ciudad de Cartagena de Indias, Bolívar, dotada de personería jurídica 
reconocida mediante Resolución N° 3671 del 08 de noviembre de 1999 y Reforma Estatutaria aprobadas 
mediante Resoluciones No. 274 del 06 de marzo de 2000, No. 100 del 28 de febrero de 2017 y No. 717 del 
04 de septiembre de 2017, expedidas por la Gobernación de Bolívar.

Que el señor MOISES BENITO MARRUGO DUQUE, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.211.107, 
en su calidad de Presidente y Representante Legal del LIGA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS DE 
BOLIVAR, solicitó la inscripción de los miembros del Órgano de Control y un miembro del Órgano de Disciplina 
de conformidad al Acta de Reunión Asamblea Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2022.

Que mediante Acta de Reunión Asamblea Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2022 se aprobó la renuncia 
presentada por el señor JOSE MIGUEL ROMERO PEREZ del Órgano de Disciplina, EDITH DEL R AGUDELO 
MIRANDA Y ERICA RAMOS BLANCO Revisor Fiscal Principal y Suplente respectivamente.

Que se ordenara inscribir a los miembros del Órgano de Control y un miembro del Órgano de Disciplina para 
finalizar periodo comprendido entre el 03 de febrero de 2019 hasta el 02 de febrero de 2023, de conformidad 
al Acta de Reunión Asamblea Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2022 y la Resolución 289 del 23 de junio de 
2020 expedida por la Gobernación de Bolívar.

Que el solicitante aportó los documentos requeridos para la inscripción solicitada, entre estos el acta respectiva, 
la identificación, las cartas de aceptación de cargos y las estampillas exigidas por el Estatuto de Rentas 
Departamental.

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se determina que la 
documentación aportada cumple con los requisitos de ley y se ajusta a las normas vigentes, a los estatutos 
que rigen la entidad, especialmente a los Decretos 1529 y 525 de 1990 y demás que modifican, adicionan y 
complementan la materia.

Que por las consideraciones anteriores, se

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese la inscripción de los miembros del Órgano de Control y un miembro del 
Órgano de Disciplina de la LIGA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS DE BOLIVAR para finalizar periodo 
comprendido entre el 03 de febrero de 2019 hasta el 02 de febrero de 2023, de conformidad al Acta de Reunión 
Asamblea Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2022, la Resolución 289 del 23 de junio de 2020 expedida por la 
Gobernación de Bolívar, los estatutos y la parte considerativa del presente proveído, así:

ORGANO DE CONTROL

CARGO NOMBRE CEDULA

Rev isor Fiscal RUBBY DEL CARMEN CASSIAN I ESCORCIA 32.752.886 
T .P  No. 120803-T

Revisor Fiscal Sup len te MARLON ENRIQUE SUAREZ TORRES 1.047.456.637 
T .P  No. 242900-T

ORGANO DE DISCIPLINA

CARGO NOMBRE CEDULA

Por la A sam blea CLAUD IA  CECILIA  MAYO POSADA 45.531.449

Bolívart?vn^evo



GOBERNACIÓN 
de BOLÍVAR

DESPACHO DEL GOBERNADOR

1239
RESOLUCION No. 2022

"Por la cual se inscriben dignatarios del LIGA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS DE
BOLIVAR y se dictan otras disposiciones."

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificará en los términos de los artículos 67 y 68 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y contra esta procede el recurso 
de Reposición de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación.

ARTICULO TERCERO: La entidad se encuentra obligada a reportar ante la Secretaria Jurídica de la 
Gobernación de Bolívar, los libros de Actas de Asamblea de Órgano de Administración y libros de afiliados.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Bolívar


